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Sünteetiline biolagunev maatriks kui 
infektsioonikindel haava sulgemise võimalus – 
ülevaade haigusjuhtudest*

Retrospekt i ivse ha igusjuhtude 
ülevaate eesmärk ol i k ir jeldada 
sünteetilise biolaguneva maatriksi 
(biodegradable temporizing matrix, 
BTM) kasutamise tulemusi ühes 
Ühendkuningriigi haiglas. BTMi 
puhul on tegemist kahekihi l ise 
sünteetilise haavakatte materjaliga. 
Selle alumine osa on maatriks, mis 
loob kudedele sobiva kasvupinna. 
Maatriksit katab membraan, mis 
kaitseb seda väliskeskkonna eest. 

BTMi kasutatakse haavade sulge-
miseks. Esmalt paigaldatakse BTM 
haava pinnale, maatriksisse toimub 
2–3 nädalaga kudede sissekasv, 
mil le järel pindmine membraan 
eemaldatakse. Nii on saavutatud 
vaskulariseeritud haavapõhi, kuhu 
saab teha vabanahaplastikat. Seega 
on BTMi abi l võimal ik su lgeda 
haavu, kus on katmata kõõlused 
või luud. 

Uuringus keskenduti just BTMi 
tõhususele infektsiooni tingimustes. 
Uuringus kirjeldati 22 patsienti, 
kellel raviti BTMiga kokku 30 haava. 
Kõige sagedasemaks haavade tekki-
mise põhjuseks olid infektsioonid. 
59%-l juhtudest oli haava põhjas luu 

või kõõlus. Mediaanaeg haiglasse 
jõudmisest kuni BTMi paigaldami-
seni oli 7 päeva. 

BTMi paigaldamise eel hinnati 
haav makroskoopiliselt puhtaks, 
kuid vaatamata sellele olid 59%-l 
p a t s i e nt ide s t  m i k r ob io lo og i -
l ised külv id haavast enne BTMi 
pa iga ldamist posit i ivsed. BTMi 
paigaldamisest jõuti vabanaha-
plastikani keskmiselt 35 päevaga. 
95%-l patsientidest paranes haav 3 
kuuga. Vaatamata suurele positiiv-
sete haavamaterjali külvide osakaa-
lule kaotas BTMi ainult 1 patsient. 
Kokkuvõttes näitab uuring hästi 
BTMi potentsiaali ja resistentsust 
infektsioonide suhtes. Siiski oli tege-
mist haigusjuhtude seeriaga, kus 
vaatluspunktid ja kogutud andmed 
olid heterogeensed. BTMi kasutuse 
tõhususe hindamiseks on vajalikud 
edasised uuringud. 
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